[image: image1.jpg]

Совет муниципального образования

«Ахтубинский район»

Р Е Ш Е Н И Е

05.09.2019                                                                                                   № 582
Об утверждении реестров
Муниципальных должностей и должностей муниципальной службы муниципального образования «Ахтубинский район»
 В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ (ред. от 30.10.2018) «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Астраханской области от 01.11.2011 г. № 75/2011-ОЗ «Об отдельных вопросах правового регулирования деятельности контрольно-счетных органов муниципальных образований Астраханской области», Законом Астраханской области от 04.09.2007 N 52/2007-ОЗ "Об отдельных вопросах правового регулирования муниципальной службы в Астраханской области"
Совет муниципального образования «Ахтубинский район»
РЕШИЛ:

1. Утвердить реестр муниципальных должностей муниципального образования « Ахтубинский район» ( приложение № 1).
2. Утвердить реестр должностей муниципальной службы муниципального образования « Ахтубинский район» ( приложение № 2).
3. Признать утратившим силу:

3.1. Решение Совета МО « Ахтубинский район» от 28.06.2007 № 43 «Об утверждении  реестров муниципальных должностей и должностей муниципальной службы муниципального образования «Ахтубинский район».
3.2. Решение Совета МО « Ахтубинский район» 29.12.2011 № 67                                                                                         «О внесении изменений в реестр должностей муниципальной службы муниципального образования «Ахтубинский район».
3.3.Решение Совета МО « Ахтубинский район» 29.05.2014  № 177 «О внесении изменений в реестр должностей муниципальной службы муниципального образования «Ахтубинский район».
4. Настоящее решение опубликовать в газете «Ахтубинская правда», разместить на  официальном сайте Администрации МО «Ахтубинский район» и на сайте Совета  МО «Ахтубинский район».

5. Настоящее решение вступает в силу по истечении срока полномочий представительного органа муниципального образования, принявшего решение, и с момента назначения  вновь избранного председателя контрольно-счетной палаты муниципального образования «Ахтубинский район».

Председатель Совета                                                                   С.Н. Новак
Глава муниципального образования                                             А.А. Кириллов

Приложение № 1 к решению Совета МО « Ахтубинский район» от 05.09.2019 № 582
РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНЫХ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ « АХТУБИНСКИЙ РАЙОН»

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Глава муниципального образования;

Председатель Совета муниципального образования;
Председатель контрольно-счетного органа муниципального образования.

Верно:

Приложение № 2 к решению Совета МО «Ахтубинский район»

от 05.09.2019 № 582
РЕЕСТР ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АХТУБИНСКИЙ РАЙОН»

РАЗДЕЛ I. ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
Высшая группа должностей

заместитель главы администрации;

начальник управления.

                                 Главная группа должностей

        начальник самостоятельного отдела;

заместитель начальника управления;

начальник отдела в составе комитета, управления;

помощник, советник главы муниципального образования - главы администрации;

заведующий сектором в составе комитета, управления, самостоятельного отдела.

                                   Ведущая группа должностей

заместитель начальника самостоятельного отдела;

заместитель начальника отдела в составе комитета, управления;

главный специалист;
главный специалист-юрист.
Старшая группа должностей

ведущий специалист.

РАЗДЕЛ II. ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В АППАРАТЕ СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
Ведущая группа должностей

главный специалист-юрист.

РАЗДЕЛ III. ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В КОНТРОЛЬНО- СЧЕТНОМ ОРГАНЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
Ведущая группа должностей

главный инспектор.

   Верно: